No. 403.

Otto, graaf van Gelre, getuige in de oorkonde, waarbij Adolf, aartsbisschop
van Keulen, het verbünd met Hendrik, hertog van Brabant, vernieuwt.

In bet jaar 1203.

' In nomine sancte et individue Trinitatis.
Adolpbus, divina faveute dementia sancte Ooloniensis ecclesie archi-

episcopus, cunctis Cbristi lldelibus in perpetuum.
Ne rei geste finem consumet oblivio, litterarum solet indiciis eter-

nari. Etc.

Huius rei testes sunt: Engelbertus maior prepositus , Udo maior
decanus, Gerardus Xantensis prepositus, Bruno Bunnensis prepositus,
Teodericus prepositus sancti Gereonis, Tbeodericus prepositus sanc-
torum Apostolorum, Teodericus prepositus sancti Kuniberti, Teode-
r icus prepositus sancti Andree, magister Oliverus, Bruno de Bensheim,
Godefridus notarius, Otto comes Guelrensis, Puer de Clivo, Wilhelmus
comes Iuliacensis, Henricus comes de Seyne, Gerardus comes de Are,
Lotharius comes de Hoenstade, Henricus comes de Kessele, Adolpbus
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comes de Monte, Arnoldus comes de Altena, Adolphus comes de
Marcke, Godefridus comes de Arnesberch, Henricus comes de Tyclen-
burch, Otto de Wickerode, Everhardus de Hingebach, Everhardus
de Arberch , Rotgerus de Merheirn, Giselbertus de Bremet, Rogerns
Scademüle, Hermannus advocatus Oolonieiisis, Henricus de Volmusteyne,
Henricus de Alpheim, Hermannus de Alvetre, Otto Camerarius, Hen¬
ricus de Bemsheim, Henricus de Wichterich, Teodericus de Ei-em¬
pörte, Iohannes, Mathias et alii quamplures.

Acta sunt hec anno Dominice incarnationis mcciii.
Lacomblet, Urkundenliuch, n, n". 9, S. 6,

naar het oorspronkelijke.

N°. 404.

Otto, graaf van Gelre, neemt met toestemming van zijne vrouw Richardis,
en zijne erven Gerard , Otto cn Lodewijk het ldooster Bedbur in zijn geleide
en geeft het tblvrijheid te Arnhem en Zutfen.

In het jaar 1203.

f In nomine sancte et individue Trinitatis. Amen.
Otto, Dei gratia Gelre comes, tarn futuris quam modernis in per-

petuum.
Quanto quis maiori // perfruitur potestate, tanto debet esse intentior

circa ea, que Dei sunt et que ad profectum expediunt animarum.
Ego siquidem ex propria deliberatione, accedente quoque // consensu

Richardis uxoris mee et heredum meorum, scilicet Gerardi, Ottonis
sive Lodevici, saluti mei prospiciens et predecessorum meorum menio-
i'iam revocans, con//cessi ecclesie beate Marie^ in Bedebur, ut, ad que-
eunque negocia fratres eiusdem ecclesie irent pro utilitate predicti
cenobii, in conduetu nostro securi per totam terram nostram et aquam,
et per thelonia nostra Arnhem atque Sutvenne, ab omni exaetione
thelonica plena eis indulta libertate, transirent. Hoc autem caveri
volui, ne bona aliquorum preter ea, que sua sunt, in navi eorum
portent vel reportent, unde, si a theloneario meo eulpati fuerint, eli-
gerunt iam dicti fratres certa fide asserere bona in navi contenta,
tantum ad ipsos pertinere et sie sine omni difficultate dimittantur.